
                              
 

Stránka 1 z 5 
 

Smlouva o expertní činnosti  
v rámci projektu „Zajištění podpory střednědobého plánování 

sociálních služeb na krajské úrovni“ 
 
 
 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2 

zastoupena: (osobní údaj), ředitelkou odboru řízení projektů 

IČO: 00551023 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

a 

 

 

JUDr. Karel Zuska, advokát 

sídlem: Radlická 3185/1, 150 00 Praha 5 

narozen:  

číslo účtu: (osobní údaj) 

IČ: 10196269 

DIČ: CZ5911261455 

 

 

(dále jen „Expert“) 

 

(objednatel a expert společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a za podmínek dále uvedených, tuto 

smlouvu o expertní činnosti v rámci projektu „Zajištění podpory střednědobého plánování sociálních 

služeb na krajské úrovni“ (dále jen „Smlouva“). 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1 Tato Smlouva je uzavírána pro účely projektu s názvem „Zajištění podpory střednědobého 

plánování sociálních služeb na krajské úrovni“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0007263 (dále 

jen „Projekt“), který je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 

programu zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a státního rozpočtu.    



                              
 

Stránka 2 z 5 
 

1.2 Expert prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy přezkoumal a prověřil možnosti a podmínky 

poskytnutí plnění dle této Smlouvy a potvrzuje, že jej lze za odměnu a stanovených podmínek 

poskytnout tak, aby plnilo Objednatelem požadovaný účel. 

 

Článek 2 

Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Experta poskytovat Objednateli expertní služby v souladu a  

za podmínek uvedených v této Smlouvě a závazek Objednatele za řádně poskytnuté expertní 

služby zaplatit Expertovi odměnu v souladu s čl. 4 této Smlouvy. 

2.2 Expert se dle této Smlouvy zavazuje osobně poskytovat pro Objednatele na základě jeho pokynů 

expertní právní služby v klíčové aktivitě 02 „Nastavení sítě sociálních služeb“, v klíčové aktivitě 04 

„Soubor návrhů pro další legislativní úpravy“ a v klíčové aktivitě 05 „Možnosti spolupráce obcí a 

krajů“ v rámci projektu „Zajištění podpory střednědobého plánování sociálních služeb na krajské 

úrovni“, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_017/0007263. Expertní právní služby spočívají zejména 

v následujících činnostech – účastnit se podle možností a aktuálně projednávaných dílčích témat 

setkání expertních pracovních skupin, zpracovávat a přinášet dílčí náměty pro řešení dané 

problematiky vyplývající z jednání pracovních skupin nebo podle pokynů gestora či garanta 

projektu, poskytovat jak na jednání expertních skupin, tak v rámci domácí práce odborné názory a 

stanoviska, navrhovat vhodné přístupy k řešení, pracovat s připomínkami od ostatních expertů nebo 

zástupců cílové skupiny, případně se podílet na prezentaci výstupů cílové skupině. Výstupem v KA 

02 budou expertní právní podklady pro tvorbu materiálu „Metodika síťování sociálních služeb“, 

výstupem v KA 04 budou expertní právní podklady pro tvorbu materiálu „Soubor návrhů pro další 

legislativní úpravy v tématu plánování, dostupnosti a síťování sociálních služeb ve vztahu  

k financování sociálních služeb“, výstupem v KA 05 budou expertní právní podklady pro tvorbu 

materiálu „Doporučení (metodický materiál) pro spolupráci v plánování/zajišťování sociálních 

služeb mezi obcemi a kraji - návrh vhodných postupů pro plánování/zajišťování sociálních služeb“. 

 

Článek 3 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

3.1 Expert se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytovat expertní činnost, účastnit se jednání 

a předávat jednotlivá odborná stanoviska v dohodnutých termínech Objednatelem určeným 

osobám Ing. Martině Borošové a PhDr. Vladaně Vaskové, a to v listinné nebo elektronické podobě, 

případně oběma způsoby (dle pokynu Objednatele). 

3.2 Expert se zavazuje poskytovat expertní služby dle této Smlouvy svědomitě, s řádnou a odbornou 

péčí a potřebnými odbornými schopnostmi a znalostmi a osobně. Při poskytování expertních služeb 

dle této Smlouvy je Expert vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny Objednatele, 

pokud tyto nejsou v rozporu s těmito předpisy nebo oprávněnými zájmy Objednatele. 

3.3 Expert se zavazuje při poskytování expertních služeb dle této Smlouvy včas písemně upozornit 

Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda či jiná 

újma nebo nesoulad s platnými a účinnými právními předpisy. Pokud Objednatel navzdory tomuto 

upozornění trvá na svých pokynech, Expert neodpovídá za jakoukoli škodu či jinou újmu 

způsobenou jeho jednáním na základě takových pokynů Objednatele.  



                              
 

Stránka 3 z 5 
 

3.4 Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 

a včasné poskytování expertních služeb dle této Smlouvy a poskytovat si za tímto účelem 

nezbytnou součinnost. 

3.5 Expert se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti 

s poskytováním expertních služeb dle této Smlouvy, a to i po ukončení smluvního vztahu 

založeného na základě této Smlouvy.  

3.6 Expert prohlašuje, že bere na vědomí, že v rámci poskytování expertních činností dle této Smlouvy 

může být nakládáno s osobními údaji osob a zavazuje se nakládat s takovými údaji v souladu se 

zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

3.7 Expert je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s placením zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

3.8 Expert je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů 

souvisejících s poskytováním plnění dle této Smlouvy (tj. originálního vyhotovení Smlouvy včetně 

jejich dodatků, originálů faktur a dalších dokladů vztahujících se k poskytování plnění dle této 

Smlouvy), a to po dobu danou platnými a účinnými právními předpisy k jejich archivaci (zákon 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), minimálně však do roku 2030. 

 

Článek 4 

Odměna Experta, platební podmínky 

4.1 Smluvní strany sjednávají, že Expertovi za řádně poskytnuté expertní služby dle této Smlouvy náleží 

odměna ve výši 500,- Kč bez DPH za 1 hodinu expertní činnosti. Celková výše odměny může činit 

maximálně 169.000,- Kč bez DPH (204.490,- Kč s DPH).  

4.2 Odměna bude Objednatelem zaplacena na základě daňového či účetního dokladu („faktura“) řádně 

vystaveného Expertem vždy k poslednímu kalendářnímu dni měsíce. Jako nedílnou přílohu 

vystavené faktury je Expert povinen předložit soupis provedených expertních činností, 

resp. poskytnutých expertních služeb v příslušném kalendářním měsíci. Pokud je expert 

nepodnikající fyzickou osobou, předá měsíční vyúčtování řádně a včas odvedených expertních 

činností, odsouhlasené kontaktní osobou. 

4.3 Smluvní strany sjednávají, že splatnost faktur činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet dnem 

následujícím po dni, kdy byla převzata Objednatelem nebo Objednateli prokazatelně doručena 

do jeho sídla. Splatnost faktur doručených Objednateli od 11. prosince do 31. ledna následujícího 

roku bude prodloužena až na 90 kalendářních dnů, a to v souvislosti s procesem schvalování 

státního rozpočtu. 

4.4 Odměna bude poukazována bezhotovostně na účet Experta uvedený v úvodu  této Smlouvy. 

Faktura se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele 

ve prospěch účtu Experta. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové 

údaje budou v Kč. 

4.5 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového či účetního dokladu podle obecně závazných 

právních předpisů a musí obsahovat název projektu. Nebude-li faktura obsahovat stanovené 

náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 



                              
 

Stránka 4 z 5 
 

splatnosti Expertovi s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů či námitek. V 

takovém případě se ruší doba splatnosti této faktury a nová lhůta splatnosti počíná opětovně běžet 

prokazatelným doručením opravené faktury Objednateli. 

 

Článek 5 

Sankční ujednání, náhrada škody 

5.1 V případě porušení jakékoli povinnosti dle této Smlouvy, vyjma povinností dle čl. 3 odst. 3.5 a 3.6 

této Smlouvy, se Expert zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500 Kč, a to 

za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5.2 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti či povinnosti zajistit ochranu osobních údajů dle čl. 3 

odst. 3.5 a/nebo 3.6 této Smlouvy se Expert zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5.3 V případě prodlení Objednatele se zaplacením odměny dle této Smlouvy vzniká Expertovi nárok na 

zaplacení úroku z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků 

z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 

správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 

Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 

5.4 Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních pokut 

uložených Expertovi dle této Smlouvy se takové pokuty sčítají. 

5.5 Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv smluvní pokuty nezbavuje povinnou 

Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky a povinnosti vyplývající z této Smlouvy a nedotýká se 

nároku na náhradu škody či jiné újmy v plné výši. 

5.6 Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokuty a nároky na náhradu škody či jiné újmy jsou splatné 

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy budou oprávněnou Smluvní stranou vůči povinné Smluvní 

straně uplatněny. 

5.7 Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu vyjádřitelnou v penězích 

je Kupující oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu proti jakékoliv 

pohledávce (splatné či nesplatné) Experta proti Objednateli z titulu zaplacení části odměny dle této 

Smlouvy. 
 

Článek 6 

Doba trvání smluvního vztahu 

6.1. Tato Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. V případě, že k podpisu 

Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tato Smlouva platnosti dnem, kdy je 

podepsána poslední Smluvní stranou. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o 

registru smluv“). Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

6.2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do dne řádného splnění veškerých závazků z této 

Smlouvy vyplývajících, nejpozději však do 30. 4. 2020. 

6.3. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této Smlouvy v případě, že Expert jedná v rozporu 

s jakýmkoliv závazným právním předpisem či podstatně poruší pokyny Objednatele. 



                              
 

Stránka 5 z 5 
 

6.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6.5. Odstoupení od této Smlouvy je účinné dnem doručení písemného projevu oznámení 

o odstoupení druhé Smluvní straně, a tato Smlouva zaniká dnem doručení takového oznámení. 

6.6. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 

1 týden a začíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi 

prokazatelně doručeno Expertovi. 

6.7. Expert je povinen poskytnout Objednateli v případě předčasného ukončení této Smlouvy 

nezbytnou součinnost tak, aby Objednateli nevznikala škoda či jiná újma. 

 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

7.1. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, je možné ji měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran 

ve formě vzestupně číslovaných dodatků této Smlouvy.  

7.2. Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí platnými 

a účinnými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. 

7.3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich vyřešení. Nedohodnou-li 

se smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, spor bude rozhodován věcně a místně 

příslušné soudy České republiky. 

7.4. Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží Objednatel 

a jedno (1) vyhotovení obdrží Expert. 

7.5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což 

jejich odpovědní zástupci stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

Za Objednatele: 

 

 

 

 

V Praze dne ………………………. 

Za Experta: 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………… 

 

 

……………………………………… 

 

ředitelka odboru řízení projektů 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

 

 

……………………………………. 

 

expert 

 


